

A los 18/07/2024, se efectuó la consulta de los precios del mercado para:

OBJETO:	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS Y ELEMENTOS TECNOLÓGICOS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y DOTACIÓN DE LA SALA DE PROFESORES Y EL LABORATORIO DE ANÁLISIS DE LA INFORMACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD" FICHA BPUNI FCS 01 0308 2023
----------------	---

Para tal efecto se dieron a conocer los términos de referencia a los consultados.

Forma	Medio verificación	Fecha
Histórico		
Cotizaciones	X	Julio de 2024
Otras entidades		

ITEM	DESCRIPCIÓN	PRESEN TACIÓN	CANT	TARIFA	TECHNICAL PC COLOMBIA SAS		MV SERVICE SAS		HIGH QUALITY SOLUTIONS L.A.EU		PROMEDIO	
					VALOR UNITARIO INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR ESCRITORIO	Unidad	20	19%	7.519.015	150.380.300	7.235.200	144.704.000	7.616.000	152.320.000	7.456.738	149.134.767
2	BATERIA	Unidad	20	19%	89.250	1.785.000	84.490	1.689.800	97.580	1.951.600	90.440	1.808.800
3	INSTALACIÓN BATERIAS	Unidad	1	19%	595.000	595.000	630.700	630.700	666.400	666.400	630.700	630.700
4	MULTIFUNCIONAL	Unidad	1	19%	7.973.000	7.973.000	7.021.000	7.021.000	8.568.000	8.568.000	7.854.000	7.854.000
5	PANTALLA TOUCH	Unidad	2	19%	15.546.160	31.092.320	16.898.000	33.796.000	15.422.400	30.844.800	15.955.520	31.911.040
6	RED DE VOZ Y DATOS	Glogal	1	19%	25.999.953	25.999.953	31.237.500	31.237.500	27.874.560	27.874.560	28.370.671	28.370.671
7	UPS	Unidad	1	19%	10.999.884	10.999.884	10.115.000	10.115.000	8.806.000	8.806.000	9.973.628	9.973.628
8	SOPORTE MOVIL	Unidad	2	19%	981.750	1.963.500	928.200	1.856.400	1.071.000	2.142.000	993.650	1.987.300
	TOTAL					230.788.957		231.050.400		233.173.360		231.670.906

VALOR ESTIMADO Y SU JUSTIFICACIÓN: Para establecer el valor probable de la presente contratación requerida, nos basamos en un estudio de precios del mercado, el cual arroja un valor promedio por cada proyecto como se describe en los cuadros anteriores, con los impuestos de ley, de acuerdo con las cotizaciones recibidas, incluye todos los servicios solicitados por la Universidad.

Por anterior el valor total estimado del proceso es de **DOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS M/CTE (\$231.670.906).**



GHINA XIMENA MARTÍNEZ DIAZ

Técnico operativo Oficina Vicerrectoría de Recursos Universitarios